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ÚVOD:  

Milí čtenáři, v minulém vydání našeho časopisu jste se 

mohli dočíst, jak jsme zahájili nový školní rok, jak jsme 

vybudovali zahradní jezírko, o filmovém večeru, atd. 

I nadále budou uvedeny rozhovory s učiteli, ukázky 

prací našich žáků a jejich úspěchy, proběhlé akce a malý 

kvíz. Přejeme vám příjemné chvilky při čtení naší 

Desítky.  

 

  
          Za redakci Bc. P. Holeček  

 

 

 

 

 

  

Sametový sníh se na 

kraji střechy 

hromadí, vánoční 

světla třpytí se, jak 

hvězdy na obloze. V 

chladném vzduchu 

voní skořice a 

perníčky, a v srdci 

každého z nás se 

probouzí naděje.  
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PROBĚHLÉ AKCE  
Párová jóga na hodině TV 

o  

V rámci hodin tělesné výchovy jsme si s žákyněmi 8. a 9. ročníku zpestřily výuku tělesné výchovy 

a vyzkoušely si pozice z Acroyogy (párové jógy). Cvičení sloužilo k oživení výuky, posílení svalů 

celého těla a také protažení zábavnou formou. Dívky byly velmi šikovné, snažily se a společně se 

u toho pobavily. 

Mezinárodní den tolerance 

 
 
V kalendáři významných dnů se 16. 11. objevuje jako Mezinárodní den tolerance a naši žáci se 
rozhodli k tomuto dni připojit SRDCEM - srdcem vytvořeným z nich samotných. Vyjádření paní 
učitelek k tomuto významnému dni: „Tímto živým obrazem jsme chtěli připomenout, že si 
toleranci a respekt zaslouží všichni kolem nás.“ 
Tímto DĚKUJEME paní učitelkám L. Kabrnové a V. Součkové, že zorganizovaly tuto akci. 
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Projev našich žáků ke Dni tolerance: 
DOBRÝ DEN VŠEM, DNES JE MEZINÁRODNÍ DEN TOLERANCE, TAK BYCHOM VÁM CHTĚLI SDĚLIT 
NÁŠ NÁZOR NA TOLERANCI. PRO NÁS JE TOLERANCE RESPEKT A SLUŠNOST, VYJÁDŘENÍ ÚCTY KE 
VŠEM – K NÁBOŽENSTVÍ, RASÁM, POHLAVÍM A JEJICH ORIENTACI, HENDIKEPOVANÝM I K 
OSOBÁM, KTERÉ JSOU STARŠÍ I MLADŠÍ. ZÁROVEŇ BYCHOM CHTĚLI PŘIPOMENOUT ZÍTŘEJŠÍ 
VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE, KTERÁ BY BEZ TOLERANCE NEMOHLA BÝT OZNAČENA JAKO 
SAMETOVÁ. POJĎTE S NÁMI OSLAVIT TENTO DEN VYTVOŘENÍM ŽIVÉHO OBRAZU. 
DĚKUJEME 
D´

 

Den válečných veteránů 

11. listopadu - Den 

válečných veteránů - V 

rámci několik 

tandemových hodin byli 

žáci seznámení s 

důležitostí tohoto 

významného dne  

Paní učitelka Soňa: 

„Myslím, že je velmi 

důležité se vracet k těmto 

významným dnům. 

V několika třídách jsme si 

připomněli Den válečných 

veteránů pomocí tandemových hodin, kde jsme spojili 

většinou vlastivědu s pracovními činnostmi nebo výtvarnou výchovou. Zaměřovali jsme se 

převážně na tvorbu vlčích máků jako symbolu. Zároveň jsme chtěli, aby si děti uvědomily hrůzu 

válečného konfliktu a úctu k lidem, kteří bojovali ve válkách za svobodu jiných.“ 
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Den vězněných spisovatelů a Sametová revoluce 

 15. listopadu – Den vězněných spisovatelů - v rámci 

hodiny českého jazyk jsme zhlédli krátké video o době 2. 

pol. 20. století, přečetli a rozebrali jsme ukázky z knihy od 

V. Havla – Dopisy Olze. Ve skupině jsme vytvořili kaligramy, 

napsali vlastní názory na režim a zkoušeli psát dopisy na psacím stroji. 

17. listopadu – komunistické ČSR a Sametová revoluce - si naši žáci zase připomněli pomocí 

tandemové dvouhodinovky, kde se seznámili s životem v komunistickém ČSR a následnou 

listopadovou revolucí. 

Rozsvěcení vánoční stromečku, vánoční dílny 

 

Dne 30. 11. 2023 jsme na naší škole rozsvítili vánoční stromeček. Součástí byl zpěv vánočních  
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koled, vyrábění svátečních dekorací a v neposlední řadě focení u vánočního stromečku. Žáci a 

učitelé vyrobili bubliny, které mohli používat ve fotokoutku. Učitelé: „Jsme rádi, že jsme mohli 

připravit tuto akci pro rodiče s dětmi, kde si společně vytvořili např. vánoční věnec a zazpívali 

koledy. Fotokoutek byl skvělý nápad.“ 

Den bez tašek 

Kačka z 9. B: „Jsem ráda, že máme ve škole tematické dny jako je například „Den bez tašky“. 

Dny jsou pak o něco zajímavější a vtipnější, to je taky důvod, proč se do těchto dnů zapojuji. 

Dlouho jsem rozmýšlela, co si místo batohu vezmu a nakonec to vyhrál mamky velký modrý koš 

na prádlo. Některé děti si vzaly například boxovací pytel, 

přenosnou klec pro kočku, chlebník atd.. I když si některé 

děti přinesly místo batohů vážně vtipné kousky, byli 

bychom rádi, kdyby se zapojovalo více žáků.“ 
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Karneval na I. stupni. 
 

 
 

Anička z 5. A: „Dne 23. 11. 2023 se odpoledne na 1. stupni odehrál maškarní ples aneb vítání 
zimy pro 4. a 5. třídy. Děti si mohly vymyslet aktivity a hry. Také jsme pustili hodně písniček dle 
přání. 
Moc bychom chtěli poděkovat všem, co se zapojili a všem učitelkám a paní asistence.  
Zeptali jsme se dětí, co se jim nejvíce líbilo a co by chtěly příště. 
Třída 5.B: tancování soutěže a hry 
Třída 5.C: kostýmy a hry 
Třída 4.B: hry a vystoupení 
 
Maškarní ples byl vytvořen a organizován školním parlamentem.“ 
 

Výzva 10 000 kroků 
Říjnová výzva 10 000 kroků   
Naše škola se opět zapojila do říjnové výzvy 10 000 kroků. Z 

našeho týmu byl oceněn městem Most Martin z 8. A jako 

nejlepší chodec mezi mosteckými dětmi.  

Vyjádření pocitů Martina z 8. A: „Z výhry 10 000 kroků jsem 

nadšený a jsem rád, že jsem opět vyhrál minulou výzvu. To 

bylo celkem snadné 😊 Ale tentokrát to bylo dost těžké v 

tom, protože jsem měl celkem obtížné soupeře. Ke konci 

jsem měl problémy s nohou, ale vyhrál jsem a to mě těší. 

Budu se těšit na další výzvu!“ 
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Den tolerance v Minecraftu 

 

 
 

V rámci projektových dnů, které organizujeme na naší škole, zapojujeme žáky v rámci 

mezipředmětových vztahů – někdy je to občanská výchova, výtvarná výchova, informatika a nebo 

také kroužek Minecraft. Komentář žáků : „Tentokrát jsme společnými silami vytvořili srdíčka na 

Den tolerance, která pro nás znamenají hodně a chtěli jsme vyjádřit naši podporu.“ 

Energie, dáš to bez ní? 
Žáci 9.B Adam Růžička, Daniel Benda a Vašek Patera byli zapojení do soutěže. 

Soutěž probíhala od září do prosince pod vedením Ekologického centra Most se skupinou SEV.EN 
ČESKÁ ENERGIE. Naši žáci se zúčastnili pracovních workshopů v prostorách Střediska volného 
času, plnili zadané úkoly a zpracovali video dle pokynů organizátorů soutěže. V hodnocení 
soutěžních videí byli velmi úspěšní. Jejich úsilí bylo oceněno širokou veřejností, k hodnocení se 
připojili žáci naší školy, rodiče a učitele. V prosinci proběhlo finále soutěže před odbornou 
porotou. Kluci odprezentovali svůj soutěžní projekt a úspěšně odpovídali na otázky od poroty. 
Paní učitelka Lidia: „Umístili jsme se na krásném 1. MÍSTĚ. Žákům soutěže ještě jednou 
děkujeme za účast a reprezentaci naší školy. Moc je CHVÁLÍME!!!“ 

     QR kód na video: 
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Otevřená škola 

Dne 29.11. se u nás na škole konala Otevřená škola. Úspěšně jsme navázali na loňský školní rok. 

Třeťáci ukázali, jak krásně zvládají čtenářství a páťáci pisatelskou dílnu. Přijeli se na nás podívat 
učitelé z jiných škol, jako jsou například Ploskovice, Chomutov, Litvínov apod.. Otevřené hodiny 
probíhaly v tandemu. Ve 3.C s paní učitelkou Novákovu a Čihulovou a v 5.A to byly paní učitelky 
Hubáčková a Hebká. 

Na druhém stupni otevírali hodinu pan učitel Mašek a paní učitelka Součková – propojení hodiny 
dějepisu a fyziky v 8. ročníku s názvem O svícení. V rámci českého jazyka v 7. ročníku pan učitel 
Holeček a paní učitelka Taclíková. Obě otevřené hodiny v rámci tandemové výuky. 

Všichni jsme získali velkou pochvalu. 
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Dodgeball 

         
Dodgeball školní turnaj 6. - 7. ročníku. Po velmi  

napínavém průběhu se stala vítězem třída 6. B.  

 

Malý florbal – předvánoční turnaj 
 

Komentář Matyáše ze 

7. A: „Turnaj se mi moc líbil. 

Obsadili jsme s Borisem 

Malkusem a Tadeášem 

Tůmou 3.místo. Ve skupině 

jsme postoupili z prvního 

místa. V semifinále jsme 

prohráli s 8. A, která turnaj 

nakonec vyhrála. Příště to 

bude jinak, těším se na další 

turnaje.“ 
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Mikulášská nadílka na I. Stupni 
 

Verča z 9. B: „Cesta do školy byla trochu netradiční, nesli jsme tři obrovské tašky s kostýmy a 

ještě těžkou kovovou hůl. Přípravy byly rychlé a hned jak zazvonilo na první hodinu, vyrazil za 

dětmi Mikuláš, čert, anděl a kameraman, který vše natáčel. Byly nám poskytnuty všechny 

informace k této akci. V prvních třídách jsme byli trochu nervózní a nevěděli jsme, jak reagovat 

na určité dotazy či 

dokončovat věty, ale od 

třídy k třídě se to 

zlepšovalo a zlepšovalo. 

Byli jsme rádi, že vedle 

sebe máme paní 

zástupkyni, která nám 

hodně pomáhala s 

komunikací s dětmi. V 

prvních třídách byly děti 

nadšené, některé se bály, 

ale tak už to bývá. To 

stejné platilo ve druhých a 

třetích třídách. Až na pár 

hříšníků, které si čert 

málem odnesl, všechny 

děti byly hodné a 

zasloužily si odměnu. Paní 

zástupkyně dávala ještě 

zvláštní a tajnou odměnu 

třídním učitelkám, které 

se následně podělily s 

dětmi. Ve čtvrtých a 

pátých třídách hříšníků 

přibývalo, ale nesmíme 

házet všechny do jednoho 

pytle, bylo jich spousta co 

si zasloužili odměnu. 

Všechny třídy si připravily milé překvapení (básničku či písničku). Měli jsme pocit, že se to 

dětem líbilo a za to jsme moc rádi.“ 

 
Minulý rok 2023 na prvním stupni chodil rozdávat nadílku Čert, Mikuláš a Anděl. 
Děti jim řekly básničku či písničku. Za to dostaly bonbón a čokoládový donut. 
A i taková malá drobnost je potěšila. Po Vánocích se děti vrátily zpět do školy. 
Zeptali jsme se třídních kolektivů na pár otázek. 
1. A Báli jste se čerta? Ne 
1. B Co jste řekli Mikulášovi za básničku/písničku? Mik, Miku, Mikuláš 
1. C Koho máte nejraději? Anděla, Čerta, Mikuláše? Všechny 
Připravila: Adélka z 5. A 
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Světový den počítačové gramotnosti 
Světový den 

počítačové 

gramotnosti vychází 

na 2. 12., tak jsme v 

pátek uspořádali 

soutěž v rámci PC - 

splnění 3 úkolů. 

Blahopřejeme a 

děkujeme za účast  

Žáci: „Děkujeme za 

možnost zúčastnit se 

těchto soutěží. 

Dárečky nám udělaly 

radost a určitě se 

přihlásíme zas.“ 

Silák školy 
Žáci a žákyně 6. - 9. ročníků mohli změřit síly ve 4 

silových disciplínách. V kategorii dívek byla 

neúspěšnější Kristýna Novotná, druhé místo 

obsadila Nikol Klailová a těsně za ní se umístila 

Šárka Smutná.  

V kategorii chlapců zvítězil Oskar Hajduk, druhé 

místo vybojoval David Pašek a třetí se umístil Šimon 

Vorlíček.  Všem účastníkům děkujeme. 

Komentář žáka: „Školní soutěž Silák se mi velice 

líbila. Byla tam spousta vyrovnaných disciplín a 

prima kolektiv. Těším se až budeme mít na škole 

další nebo něco podobného.“  
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Vánoční sbírka Krabice od bot 
 

V pátek 8.12. byla na naší škole ukončena vánoční sbírka Krabice od bot.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letošní rok můžeme označit 

jako    rekordní, protože jsme 

Diakonii v Mostě předali 144 

krabic naplněných dárky pro 

děti v nouzi. Celkem 144krát 

uděláme někomu radost a to 

nás nesmírně těší. Komentář 

zástupců žákovského 

parlamentu: „Děkujeme 

všem, co se zapojili. Stálo to 

za to! Rok 2023 nebyl určitě 

posledním, loni jsme také 

rozdávali radost tímto 

způsobem a určitě budeme 

pokračovat i nadále. Když 

vidíme, kolik krabic se 

doneslo.“ 
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Vánoční sbírka pro útulek v Rudolicích 

 

 
Jako každý rok jsme v průběhu listopadu a prosince pořádali vánoční sbírku pro útulek 

v Rudolicích.  

Nadílka byla velmi štědrá. Moc děkujeme všem, kteří se zapojili.  

I DROBNOST POMÁHÁ. 

 

Soutěž o nejoriginálnější vánoční stromeček 
 

  
      Minulý rok 2023 se vyhlásila soutěž….. 

Dozvěděli jsme se, že je soutěž o nejoriginálnější 
vánoční stromeček a začali jsme vymýšlet, jaký 
stromeček by mohl být nejlepší. Mysleli jsme, že 
nám snad vybouchne mozek. Ale naše nejlepší paní 
učitelka to vymyslela. A nakonec z toho vznikl 
stromeček z nás. Šli jsme do naší tělocvičny. A 
začali jsme konat. Vytvořili jsme pyramidu na 
žebřinách. Museli jsme se držet tak pevně jako zub 
pusy, a to jsme ještě skoro každý z nás měli v jedné 
ruce ozdobu, ale stálo to za to. Vítězství bylo naše. 

No a to je náš příběh. Děkujeme za podporu.♥ 
Vytvořily: Adéla Panušková a Anna Mühlová z 5. A 
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Žáci naší školy nám zaslali celkem 17 
zajímavých    stromků vyrobených 
ručně, na počítači, z Lega, v    
Minecraftu, ze samotných žáků, o 
kterých jsme   mohli hlasovat celý 
týden. Celkem bylo zasláno 1 190 
hlasů.  
Na 1. stupni zvítězila třída 5. A a na 2. 
stupni 8. B. 
Velmi chválíme všechny třídy!!! 

 
 
 
 
 
Dárečky pro dlouhodobě nemocné v LDN v Mostě 
 

 
 

Předali jsme dárečky pro dlouhodobě nemocné  

v LDN v Mostě. I když jsme měli spoustu práce  

přípravou Mikuláše, vánočního těšení, vánočních  

trhů, tak jsme si udělali čas i pro druhé.  

Žák: „Vánoce přece znamenají udělat  

radost druhým a pomáhat si 😊“ 

 

 



   ŠKOLNÍ ČASOPIS 10. ZŠ MOST  

  

 

 

  
  

Školní YOUTUBE 
Na konci roku 2023 se jsme se domluvili, 

že založíme školní YouTube kanál. Touto 

formou chceme pro rodiče, žáky a 

přátele školy ještě více přiblížit život ve 

školních lavicích a na chodbách. Proto 

jsme se rozhodli, že budeme natáčet 

zajímavá videa, připravovat různé 

sestřihy a rozhovory se žáky a učiteli. 

V současné chvíli připravujeme speciální 

místnost, která bude určena pro tyto 

účely. Na našem YouTube účtu 10 ZŠ 

Most už můžete vidět videa zaměřena 

na Den Tolerance, Mikuláš a vánoční 

otázky.  
 

Tým: pan učitel Mašek, Adam Růžička, 

Josef A. Črep, pan učitel Holeček 

 

Vánoční trhy 
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Ve dnech 18. – 20. 12. 2023 se naše škola prezentovala na 1. náměstí v Mostě. Všichni naši žáci ve 

škole vyrobili úžasné výrobky, které sami prodávali na vánočních trzích. Prodej byl velmi úspěšný 

a žáci si to náramně užili. Paní učitelka Petráková chválí žáky, chlapce a dívky, kteří se do akce 

zapojili. Byli to téměř všichni.  Žáci: „Velmi jsme si výrobu a prodej výrobků užili. Akce se nám 

líbila, bavilo nás komunikovat s rodiči a určitě to zopakujeme.„ 
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Rozhovor s paní učitelkou I. stupně  

Mgr. Adriana Nováková, třídní učitelka 3. C 

 

1) Jak dlouho učíte na 10.základní škole?  

Na naší škole učím již dvacátým rokem, takže jsem takový pamětník. 

2) Co máte v životě ráda? 

Když nepočítám svoji rodinu, tak relaxuji v přírodě. Ráda se starám o zvířata a pracuji na zahradě. 

3) Jaké jídlo máte nejraději? 

Nejraději mám pohanku a sushi. Nejím maso. 

4) Máte v oblibě nějaký sport? 

Dříve jsem běhala na dlouhé vzdálenosti. Rekord mám 27 km bez zastavení. Teď to musím hodně 
omezovat ze zdravotních důvodů. 

5) Jaké roční období máte ráda a naopak, které ráda nemáte? 

To bude rychlá odpověď. Mám velice ráda léto, naopak nemusím zimu. Chybí mi sluníčko a 
musím neustále utírat 12 psích tlapek. 

6) Poslední otázka. Co byste změnila na naší třídě? 

Neměnila bych vůbec nic. Jsme totiž bezva školní parta. 
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Zábava pro žáky 

 
Vybarvěte tento obrázek s těmito barvami: Lisy-Zelený, Klacíček-Hnědě, Tělo a křídlo ptáčka-

Trochu tmavou modrou, Peří-Tmavě modře, Zobák-žlutě 

Vypočítej barevné 

příklady:  
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KOUKNĚTE SE NA NAŠE SOCIÁLNÍ SÍTĚ – jaké aktivity a 

činnosti jsou ve škole 😊 - QR kódy: 
 

FACEBOOK školy – Základní škola Zdeňka Štěpánka Most 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTAGRAM školy – 10zsmost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YOUTUBE školy – 10 ZŠ Most 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spolupracovali: P. Holeček a žáci 3. C s TU, 5. A s TU, 8. B (práce a texty žáků ponechány) 

 

  


